quæritur Imperator

LIBER. XVII.

saltantibus placuit pertentari animū cohortis: quæ in palatio stationem agebat: nec
 per ipsum Galbam: cuius integra auctoritas maioribus remedijs seruabatur. Piso p
 gradibus domus vocatos: in hunc modum allocutus est. Sextus dies agitur commi
 litones ex quo ignarus futuri: & siue optandum hoc nomen siue timendum erat: Cæ
 sar ascitus sum: quo domus nostræ aut reip. fato in vestra manu positum est: nō quia
 meo nomine tristio rem casum paueam: vt qui aduersas expertus: tum maxime dicā
 ne secundas quidem minus discriminis habere. Patris & senatus & ipsius Imperij vi
 cem doleo. si nobis aut perire hodie necesse est: aut quod eque apud bonos miserum
 est: occidere. Solacium proximi motus habebamus in cruētam urbem: & res sine di
 scordia translatas. Prouisum adoptione videbatur. vt ne post Galbam quidem bello
 locus esset. Nihil arrogabo mihi nobilitatis aut modestiæ. Neq; enim relatu virtutū
 in comparatione Othonis opus est. Vitia quibus solis gloriatur euertere imperium:
 etiam cum amicū Imperatoris ageret. habitu ne & incessu an alio mulicbri ornatu
 mereretur imperium. Falluntur quibus luxuria speciem liberalitatis imponit. Perde
 re iste sciet. donare nesciet. Stupra nūc & comestationes & sceminarum cœtus voluit
 animo. hæc principatus præmia putat: quorum libido ac voluptas penes ipsum sit:
 rubor ac dedecus penes omnes. Nemo enim vnq̄ imperium flagitio quæsitum bonis
 artibus exercuit Galbam consensus generis humani: me Galba consentiētibus vobis
 Cæsarem dixit. Si respublica & senatus & populus vana nomina sunt: vestra commi
 litones interest: ne imperatorem pessimi faciant Legionum seditio aduersum duces
 suos audita est aliquando. Vestra fides famaue illesa ad hunc diem mansit. & Ne
 ro quoque vos destituit non vos Neronem. Minus. xxx. trās fugæ & desertores: quos
 centurionem aut tribunum sibi eligentes nemo ferret: imperium assignabunt? Ad
 mittis exemplum & quiescendo commune crimen facitis? Transcendet hæc licentia
 in prouincias: & ad nos scelerum exitus: bellorum ad vos pertinebunt: Nec est plus
 quod pro cæde principis quam quod innocentibus datur. Sed proinde a nobis dona
 tuo plus ob fidem quam ab alijs pro facinore accipietis. Dilapsis spiculatoribus: cæ
 tera cohors non aspernata contionantem. vt turbidis rebus euenit: timore magis: &
 nonnullo adhuc consilio: pars ingens quod postea creditum est: insidijs & simulatio
 ne. Missus & Celsus Marius ad electos Illirici exercitus. Vipsani in porticu tenden
 tes. Præceptum Amulio Sereno & Domitio Sabino primipilaribus: vt germanicos
 milites e libertatis atrio accerferent. Legioni classicæ diffidebat: infestæ ob cædem cō
 militonum: quos primo statim introitu trucidauerat Galba. Pergunt etiam in castra
 pratorianorum: tribuni Cerius Seuerus: Subrius dexter. Pompeius longinus: si in
 cipiens adhuc & nondum adulta seditio melioribus consilijs flecteretur. Tribuno
 rum Subrium & cætrium milites adorti minis milites. Longinum manibus coercēt.
 exarmantque: quia non ordine militiæ: sed e Galbæ amicis fidus principi suo: & de
 sciscendentibus suspectior erat. Legio classica nihil cunctata pratorianis adiungitur. Il
 lirici exercitus electi Celsum infestis pilis proturbant. Germanica vexilla diu nutaue
 re inualidis adhuc corporibus: & placatis animis: quod eos a Nerone Alexandriam
 præmissos: atq; inde rursus longa nauigatione egros: impensiore cura Galba refoue
 bat. Vniuersa iam plebs palatium implebat: mixtis seruijs: & dissono clamore cæ
 dem Othonis: & coniuratorum exilium poscentium: vt si in circo ac theatro ludicrū
 aliquod postularent. Neq; illis iudicium aut veritas. Quippe eodem die diuersa pa
 ri certamine postulaturis: sed tradito more quemcunque principem adulandi: licen

Pisonis adoptati o
 militiones: suble
 ne

Perire apud bonos
 eque miserū

tia acclamationum: & studijs inanibus. Interim Galbam duæ sententiæ destinebant. Titus Iunius manendum intra domum: opponenda seruitia: firmandos aditus: non eundem ad iratos censebat. Daret malorum poenitentia: daret bonorum consensui spacium. Scelera impetu: bona consilia mora valefcere. Denique eundi vltro si ratio sit: eandem mox facultatem regressus si peniteat: in aliena potestate. Festinandum ceteris videbatur antequam cresceret inualida adhuc coiuratio paucorum. Trepidatur etiam Othonem: qui furtim digressus ad ignaros illatus: contatione nunc & segnicia tertium tempus: imitari principem discat. non expectandum ut compositis castris fore inuadat. & prospectate Galba capitolium adeat: dum egregius imperator cum fortibus amicis ianua: ac limine tenus domum claudit: obsidionem nimis toleraturus: & preclaræ in seruis auxiliium: si consensus tantæ multitudinis: & quæ plurimum valet: prima indignatio languescat. Proinde intuta quæ indecora. Vel si cadere necesse sit: occurrendum discrimini. Id Othoni inuidiosius & ipsis honestum. Repugnatem huic sententiæ Iunium: Laco minaciter iussit: stimulante hycelo priuati odij pertinacia in publicum exitium. Nec diutius Galba cum etatus: speciosiora suadetibus accessit. Præmissus tamen in castra Piso. ut iuuenis magno noie: centi fauore: & infensus. T. Iunio: seu quia erat: seu quia irati ita volebat. Et facilius de odio credit. Vix dum egresso Pisonem: occisum in castris Othonem: vagus primum & incertus rumor: mox ut in magnis medacijs: interfuisse se quidam: & vidisse affirmant: credula fama inter gaudentes & incuriosos. Multi arbitrabantur compositum auctumque rumorem: mixtis iam Othonianis: qui ad euocandum Galbam: læta falso vulgauerint. Tum vero non populus tantum & imperita plebs in plausus & in modica studia. sed equitum plerique ac senatorum posito metu incauti: refractis palatii foribus: ruere intus: ac se Galbæ ostentare: præreptam sibi vltionem querentes. Ignauissimus quisque: & ut res docuit: in periculo non ausurus: nimij verbis: linguæ ferocis: nemo scire: & omnes affirmare: donec inopia veri: & consensu errantium victus: supreco thorace galba irruenti turbæ: neque ætate: neque corpore sistens: sella leuaretur. Obuius in palatio Iulius atticus spiculator: cruentum gladium ostentans: occisum a se Othonem clamauit. Et Galba comilito inquit: quis iussit: insigni animo ad coerendam militarem licentiam: minantibus intrepidus: aduersus blandientes incorruptus. Haud dubie iam in castris omnium mentes. tantusque ardor: ut non contenti agmine & corporibus in suggestu in quo pauloante aurea Galbæ statua fuerat: medium inter signa Othonem vexillis circudarent. Nec tribunis aut centurionibus adeundi locus: gregarius miles caueri insuper præpositos iubebat. Strepere cuncta clamoribus: & tumultu: & exortatione mutua: non tanquam in populo ac plebe varijs segni adulatione vocibus: sed ut quenque affluentium militum aspexerant: prehensare manibus. completi armis. collocare iuxta: præire sacramentum modo imperatorem militibus: modo imperatori milites commendare. Nec deerat Otho protendens manus: adorare vulgum iacere oscula & omnia seruiliter pro dominatione. postquam vniuersa classiariorum legio sacramentum eius accepit fidens viribus: & quos adhuc singulos extimulauerat: accendendos in commune ratus: pro vallo castrorum ita coepit: Quis ad vos proferim comilitones dicere non possum. quia nec priuatum me vocare sustineo: princeps a vobis nominatus: nec principem alio imperante. Vestrum quoque nomen in incerto erit: donec dubitabitur imperatorem populi romani in castris an hostem habeatis. Auditis ne ut poena mea & supplicium vestrum simul postulentur: adeo manifestum est: neque perire nos: neque saluos esse: nisi vna posse: & cuius leuitatis est Galba: iam fortasse p